
***

***

*
*
*

*
*
*

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program @lffifrTt'ť""

P íse m ná zpráv a zadavate l e
vyhotovenávsouladus$2'l7zákonaČ,.13412016Sb.,ozadáváníveřejnýchzakázek(dálejen,,zzvz-)

Název veřejné zakázky:

"Ultr az" 
" 1" :{ f*i'á?"t:l #i #'# 

o ě l e n í "'

1. označení zadavatele a jeho zástupce:

Název zadavatele:
Sídlo zadavatele:
lČ:
osoba oprávněná jednat:

Zástupce zadavatele:

Název:
Sídlo:
lČ:
osoba oprávněná jednat:

Kontaktní osoba:
tel.:

e-mail:

oblastní nemocnice Jičín a.s.
Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín
26001 551
lng. Tomáš Sláma, MSc', předseda představenstva

Centrum evropského projektování a. s'
Hradec Králové, Švendova 1282, PsČ 5oo 03
27529576
lng. lva Krunčíková, prokuristka
lng' JiříVčeliš
+420 499 420 405
vcelis@cep-rra.cz

2. Předmět veřejné zakázky:

Předmětem tétozakázky je dodávka nov'ých přístrojů - íks ultrazvukového přístroje do oblastní
nemocnice Jičín a.s.'

3. cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:

Nerelevantni - zŘ bylo dne 05.03.2018 ZRUŠENO.

4. Druh zadávacího řízení:

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zahájená dle $ 56 ZZVZv otevřeném řízení

oznaěení úěastníků zadávacího řízeni::

Úěastník č. í:
5

strana 1



***
* *
* *

**** @t MINISTERSTVO
PRo MísTNí
RozVoJ ČR

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

S&TPluss.r.o.
lČ: 25701576
sídlo: Novodvorská 9941138, Braník, 142 00 Praha 4

6' označení všech vyloučených úěastníků zadávacího řízení a odůvodněníjejich vylouěení

V zadávacím řízení byl vyloučen J ED|NÝ Účastník;

S&TPluss.r.o.
lČ:25701576
sídlo: Novodvorská 994i 138, Braník, 142 00 Praha 4
(dále jen ,,Účastník")

z níŽe uvedených důvodŮ'

odůvodnění wloučení:
Nabídka účastníka byla zadavateli doručena řádně ve lhůtě pro podání nabídek a byla podána jako jediná. Nabídka
byla doručena vřádně uzavřené obálce a vyhověla kontrole poŽadavků dle $ 110 odst. 2 7fvz. l přesto, Že
zadavatel obdrŽel pouze 1 nabídku, rozhodl se V zadávacím řízení pokračovat.

Zadavatel v rámci posouzení splnění podmínek Účasti v zadávacím řízení jediného Účastníka mimo jiné zjistil
následující skutečnost:

,,Nabídka na str. 34 obsahuje položku ,,MPA upgrade" v hodnotě 81'000,- Kč bez DPH.
Dle informace na str. 26 nabídky se jedná o rozŠíření stávajÍcÍho přístroje PHlLlPs CX50 o Multipott adaptér."

Tento poŽadavek však nebyl součástí zadávací dokumentace, zadavatel jej nepoŽadoval.

Z tohoto důvodu se zadavatel rozhodl vyuŽít $ 46 zzvz a poŽádat Účastníka o objasnění této nejasnosti, coŽ učinil
emailem dne 31.01.20'18.

Účastník doručil zadavateli své objasnění emailem dne 02'O2.2o18 v tomto znění:

,,V Praze dne 2. 2. 2018
Dobý dne,
v dotazu č. 2 uvádíte informaci, Že námi nabídnutou položku "MPA upgrade" zadavatel nepožadoval v zadávacÍ
dokumentaci.
V technických podmínkách zadávací dokumentace je vŠak uveden poŽadavek ,,JÍcnová multiplanární matrixová
sondasmin'.řadami elementŮvrozsahumin.3-7MHz,smoŽnostÍzobrazenínaharmonickýchfrekvencích'
Pozn': V případě, Že je nabízený ultrazvukový přístroj kompatibilní se stávající jÍcnovou sondu PHlLlPs X7-2T,
kterou již zadavatel provozuje, zadavatel z dŮvodu Úspory finančnÍch prostředků nepožaduje dodávku jícnové
multiplanárnÍ matrixové sondy s min' 5 řadami elementŮ v rozsahu min.3 - 7 MHz, s možnostÍ zobrazení na
h armon ických frekve nc í ch. "
Z tohoto technického požadavku jednoznačně vyplývá, že jedním z přÍpustných řeŠení zadavatelovy potřeby
pouŽívání jícnové sondy na přístroji, kteý je předmétem plněnÍ veřejné zakázky, je střÍdavé používánÍ stávající
jícnové sondy Philips X7-2t na dvou ultrazvukových přístrojích. Na přÍstroji Philips {X50. kteý již je v majetku
zadavatele a na pořizovaném přÍstroji''

VýŠe popsané řeŠení je pro zadavatele s ohledem na nezanedbatelné pořizovací náklady jÍcnové sondy
ekonomicky výhodné, ale představuje zvýšenou rnechanickou zátěž jediného pottu pro připojenÍ ultrazvukových
sond u přenosného echokardiografu Philips ťX50, kteý je v majetku zadavatele, a tÍm výrazně zvýŠenou
pravděpodobnost poškození konektoru sondy s nás|edným poškozením portu pořizovaného přístroje- Výrobcem
doporuČovaným postupem je doplnění přenosného echokardiografu o ,,multipoft adaptér", jehoŽ pouŽíváním se
případné riziko poŠkozenÍ snižuje o minimálně 66%.
UchazeČ nabídl přÍstroj kompatibilní e* stávající jícnovou sondou Philips X7-2t, a prot? v souladu s doporučením
výrobce, v souladu s ohledem na ochranu majetku zadavatele a rovněŽ v souladu se zajiŠtěním dlouhodobě
ekonomicky výhodného proVo7u nabÍzeného ultrazvukového přÍstroje zahrnul ,,MPA upgrade - multipott adaptér"
do své nabÍdky."

strana 2



***
* *

*
*

*
*

i**

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program @1ffi#Ttl'i""

Zadavatel si tímto vyjádřením potvrdil skutečnost' Že účastnÍk mu nabídl poloŽku, kterou nepoŽadoval a
nepoŽaduje ji.. Dle odstavců 2 a 3 $ 46 zzvz lze sice opravit poloŽkový rozpočet, ale nesmí tím být dotčena
celková nabídková cena.

Znění odstavců 2 a 3 $ 46 ZZVZ - obiasnění nebo doplnění údaiů. dokladů. vzorků nebo modelů. ie
následuiící:

"Po uplynutí lhůty pro podánÍ nabídek nemŮže být nabÍdka méněna, nestanovÍ-li tento zákon jinak; nabídka vŠak
mŮže b'ýt doplněna na základé Žádosti podle odstavce 1 o údaje, doklady, vzorky nebo modely, l<teré nebudou
hodnoceny podle kritérií hodnocenÍ' V takovém případě se doplněnÍ ÚdajŮ týkajícÍch se prokázání splnění
podmínek úČasti za změnu nabídky nepovaŽují, přiČemŽ skutečnosti rozhodné pro posouzenÍ splnění podmínek
účasti mohou nastat i po uplynutÍ lhŮty pro podánÍ nabÍdek.

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotČena celková nabídková cena nebo jiné
kritéri u m hodnocen í n ab ídek''

Když by účastník poloŽku, kterou nabídl navíc, vypustil ze své nabídky, změnila by se tím i celková nabídková
cena, coŽ ZZVZ nepřipouští.

Nabídnutím nepoŽadované poloŽky dostal účastník zadavatele do situace, kdy mu nezbývá neŽ jej vyloučit ze

zadávacího řízenÍ, a to dle $ 48 odst. 2, písm. a) - pro nesplnění zadávacích podmínek, coŽ DNE 05.03.2018

UČlNlL

7. oznaěení vybraného dodavatele a odůvodněníjeho výběru:

NerelevantnÍ _zŘ bylo dne 05.03.2o18 ZRUŠENo

8. oznaěení poddodavatelů vybranéhododavatele:

Nerelevantní _zŘ bylo dne 05.03.2018 ZRUŠENo.

9. odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem

NepouŽito.

10. odůvodnění použití jednacího řízeníbez uveřejnění:

NepouŽito.

í1. odůvodnění použití zjednodušeného režimu

NepouŽito.

í2. odůvodnění zrušení zadávacího íízeni:
Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdrŽel nabídku jediného účastníka

V rámci posuzování splnění podmínek úěasti v zadávacím řízení byl zadavatel nucen jediného
účastníka vyloučit pro nesplnění zadávacích podmínek.

Z tohoto důvodu zadavateli nezbývá než zadávací řízení zrušit, a to dle $ 127 odst. 2, písm. a) zzvz,
coŽ učinil dne 05.03'20'18'

strana 3



*****
*tr*****

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoi
lntegrovaný regionální operační program @t MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

í3. odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto
elektronických prostředků :

Nabídky byly podávány v listinné podobě. ostatní komunikace mezi zadavatelem a účastníky byla

vedena elektronickými prostředky nebo osobně. Na zadavatele se nevztahuje povinnost dle ustanovení

$ 21'1 odst' 3 zzvz, které má odloŽenou účinnost.

í4' osoby, u ktených bylzjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:

U Žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.

í5. odůvodnění postupu nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části

Vzhledem k předpokládané hodnotě zakázky a malému objemu poptáVaných vrýrobků by bylo další
dělení zakázky neefektivní a nehospodárné.

í6. odůvodnění stanovení poŽadavku na prokázání obratu v případě postupu dle $ 78 odst.3 ZZYZ:

Zadavatel nepoŽadovalprokázání obratu v případě postupu dle $ 78 odst.3 zzvz.

V Hradci Králové dne 09. 03' 2018

lng. Jiří
centrum evropského projektování a. s.
oprávněná osoba zástupce zadavatele

strana 4


